[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 227
от 29.05.2020 г.                                                                               р.п. Романовка

О внесении изменений в приложение к решению
Муниципального Собрания от 26.12.2013 г.

№ 202 «О создании органа, уполномоченного
на осуществление функций по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для заказчиков»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом Романовского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Романовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 26.12.2013 г. №202 «О создании органа, уполномоченного на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» следующие изменения:
- абзац 16 подпункта 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«- заключает муниципальные контракты, а также иные гражданско-правовые договоры в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации на осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую шестьсот тысяч рублей. При этом годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать десять процентов совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем пятьдесят миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Романовского муниципального района.

Председатель

Муниципального Собрания                                                         Н.В. Швецов